6

CPFL ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A.

NIRE 3530033581-3 – CVM 20540

CNPJ/MF nº 08.439.659/0001-50

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

REALIZADA EM 06 DE AGOSTO DE 2019.

Data, Hora e Local: Aos 06 dias do mês de

agosto de 2019, às 10h00, na sede social da

CPFL Energias Renováveis S.A. (“Companhia”),

localizada na Avenida Dr. Cardoso de Melo,

1184, 7º andar, Vila Olímpia, CEP 04548-004,

na cidade de São Paulo, estado de São Paulo.

Presença: Presentes a maioria dos membros

suplentes do Conselho Fiscal: Srs. Jia Jia e Liu

Chengang. Presentes também o Sr. Fermando

Mano da Silva, Diretor Financeiro e de Relações

com Investidores da Companhia e o Sr. Fábio

Antônio, representante da KPMG Auditores

Independentes e os Srs. Kebing Zhou, Daniela

Mendes, Flávia Carvalho e Susana Xue Liu.

Convocação: Realizada via correio eletrônico.

Mesa: Jia Jia, Membro suplente do Conselho

Fiscal e Sr. Tiago Tebecherani, Secretário.

Ordem do Dia: Examinar e deliberar sobre o

Formulário de Informações Trimestrais (“ITR”),

o Comentário de Desempenho e o Relatório de

Revisão dos Auditores Independentes

referentes ao 2º trimestre de 2019.

Deliberações:

(i) Examinado e debatido o item constante da

Ordem do Dia, os Conselheiros presentes

decidiram, por unanimidade de votos e sem

quaisquer restrições formalizar o seguinte

parecer: em cumprimento às disposições legais

e estatutárias, os Conselheiros examinaram o

CPFL ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A.

Company Registry (NIRE): 3530033581-3

CVM: 20540

Corporate Taxpayer ID (CNPJ/MF):

08.439.659/0001-50

MINUTES OF THE MEETING OF THE FISCAL

COUNCIL HELD ON AUGUST 06TH, 2019

Date, Time and Place: On August 6th, 2019, at

10:00 a.m., at the registered office of the

Company located at Dr. Cardoso de Melo

Avenue, 1184, 7th floor, Vila Olímpia, CEP 04548-

004, in the City of São Paulo, State of São Paulo.

Attendance: Following alternate members of the

Fiscal Council: Jia Jia and Liu Chengang. Also

attending the meeting Mr. Fernando Mano Chief

Financial and Investor Relations Officer of the

Company and Fábio Antônio, representative of

KPMG Auditores Independentes. Also, attending

the meeting Messrs. Kebing Zhou, Daniela

Mendes, Flávia Carvalho Susana Xue Liu.

Call notice: Call notice sent by email.

Presiding board: Jia Jia, alternate member of the

Fiscal Council and Tiago Tebecherani, Secretary.

Agenda: To analyze and deliberate on the

Quarterly Information Report (“QIR”), the

Comment on Performance and the Independent

Accountants Review Report for the 2nd quarter

2019.

Deliberation:

(i) Considering and discussing item of the

Agenda, the attended members of the Fiscal

Council unanimously decided, without any

restrictions, to formalize the following opinion:

in compliance with the legal and statutory

provisions, the Fiscal Council examined the ITR,

7

ITR, o Comentário de Desempenho e o

Relatório de Revisão dos Auditores

Independentes referentes ao 2º trimestre de

2019. Com base nos exames efetuados e

considerando a conclusão sem ressalvas dos

auditores independentes, KPMG Auditores

Independentes, bem como prestados os

esclarecimentos necessários, os Conselheiros

Fiscais, por unanimidade, emitiram parecer

favorável ao ITR referente ao 2º trimestre de

2019, sem ressalvas e devidamente arquivado

na sede da Companhia.

ENCERRAMENTO E LAVRATURA DA ATA: nada
mais havendo a ser tratado, foi oferecida a
palavra a quem dela quisesse fazer uso e, como
ninguém se manifestou, foram encerrados os
trabalhos pelo tempo necessário à lavratura da
presente ata, a qual, após reaberta a sessão, foi
lida, aprovada por todos os presentes e
assinada.

Para efeitos legais, a versão válida é a redigida

na língua portuguesa.

Declaro que a presente é cópia fiel do original
lavrado em Livro Próprio da Companhia.

São Paulo, 06 de agosto de 2019.

the Commentary and the Independent Auditors'

Report for the second quarter of 2019. Based on

the examinations made and considering the

unqualified conclusion of the independent

auditors, KPMG Auditores Independentes, as

well as providing the necessary clarifications, the

Fiscal Council members, by unanimous vote,

issued an opinion favorable to the ITR for the

second quarter of 2019, without exceptions and

filed in the Company´s headquarter.

CLOSURE AND DRAWING UP OF MINUTES: With

no further matters to consider, those in

attendance were given an opportunity to speak,

and, since nobody came forward, the meeting

was adjourned for the time needed to draw up

these minutes, which, after the meeting was

resumed, were read, approved by all present

and signed.

For legal purposes, the Portuguese version shall
prevail.

I declare that this is a true copy of the original
drawn up in the Company’s Book.

São Paulo, August, 6th, 2019

____________________________

Tiago Tebecherani

Secretário/ Secretary